20).

Demikian pula di Bali, gerakan

untuk kembali pada sistem Catur Warna

yang kemudian berubah menjadi Catur

Wangsa juga sudah dilakukan pada masa

Bali Kuna, tepatnya pada periode

pemerintahan Raja Dharma Udayana

bersama permaisrurinya Gunapria

Dharmapatni (Saka 910/988 M). Pada masa

itu pemerintahan beliau didampingi

beberapa orang pandita dari Jawa Timur,

diantaranya yang sangat berjasa adalah Mpu

Kuturan. Jasa Mpu Kuturan yang dipandang

penting adalah dalam meredam konflik antar

sekte dan antar Wangsa/klen yang pada

masa itu terus terjadi di Bali.